Item nec criminosi. ij. q. viij. testes. iij. q. v. consti-
 tuimus.
Item nec cōplices in crimine: quādo illud de se
 cōfiteñt. xv. q. iij. c. vlti. iij. q. iij. testes. §. se.
Item nec nimia paupertate laborantes. iij. q. iij
 testes. §. sequenti.
Item nec consanguinei uel propinqui: nisi cum
 contra seipos mutuo testificari voluerint. iij.
 q. v. capitulo primo.
Item nec familiares scilicet de propria domo p
 deutes. iij. q. v. c. i. et. c. accusatores. z. q. iij. te-
 stes. §. se. post medium.
Item nec affines. iij. q. ix. absens et. q. v. similiter
Item nec litigiosi. iij. q. v. suspectos. z. c. se.
Item nec impuberes: qui infra quartūdecimuz
 annum consistunt. iij. q. iij. testes. z. §. seq.
Item nec liberi contra ecclesiā: uel cōtra dñz: cu
 ius fuerunt serui. xij. q. ij. epus qui mancipium
 z. §. vlti. iij. q. iij. testes. §. se. versu item patroni
 et versu item liberi
Item nec serui nisi dum aliqui testes deficiūt. iij
 q. iij. testes. §. se. ante finem
Item nec ille q iudex vel assessor: uel aduocatus
 fuerit in eadem causa. ij. q. vi. statuendum.
Item quicumqz ad accusandum non admittitur:
 nec ad testificandum. iij. questione. iij. c. i.
Quod testimoniū nūqz ē vēdēdū. xiiij. q. v. nō sane
Quod non testificans veritatez grauius peccat. xi. q.
 iij. vnicuiqz. §. sic quoqz.
Quod falsus testis est qui etiam contra seipsum falsū
 dicit. et hoc per deum qui est veritas vēdit. xi
 questione secunda abyt
Quod presbyteri uel dyaconi in falso testimonio inuē-
 ti: per tres annos ab officio suspensi in mōaste-
 rio debent penitere. v. q. vi. quia in fine
Quod quilibet falsus testis septem annorum peniten-
 tia punitur. xxij. q. v. si quis periurauerit
Quod infamis fit: z a testimonio repellitur. xxij. q. v.
 si quis conuictus
Quod inducens ad falsum testimonium grauius pec-
 cat. et consimili pena punitur. xxij. q. v. si quis
 purauerit. et capitulo si conuictus
Timor. **Q**uod timor ē multiplex: videlz ser-
 uilis: quādo quis timore pene fa-
 cit quod facit. xxij. q. iij. hec autem. §. sequēti
 in fine
Item est timor initialis que sicut seta introducit
 linum: ita et ipse caritatem. de pe. dis. ij. §. hec
 que ante finem.
Item est timor filialis qui etiam timor sanctus:
 uel castus dicitur. et hic est perfectorum. xxij
 q. vi. scismatici. et. §. vltimo in fine
Item est timor naturalis quem etiam ipse chri-
 stus habuit. et alij perfecti. vj. q. i. c. vltimo cir-
 ca finem.
Item est timor mundanus quando peccat timo-
 re tēporalium. xlviij. di. sicut. xi. q. iij. quisquis.
Item est timor mundanus quo quis peccat timo-
 re pellis proprie. xi. q. iij. nolite
Quod humanum est timere eum qui potest deprime-

re uel erigere. xvi. qij. c. primo post me:
Quod timendum est de sero penitente. de peniten. di.
 vj. post medium.
Quod amor carnalis tior atqz auaritia sensū hoīs ebe-
 tāt. iij. q. v. accusatores. vlti. xi. q. iij. qttuor
Item ibi ve est vbi timoratus pnt a terra. xvi. q.
 q. vj. et hoc diximus post medium.
Titulus. **Q**uod titulus dī pncipiū possessio-
 nis sine quo nō vere possidet.
 xvi. q. iij. dīlectio. §. potest ante medium. z. x
 vj. questione. iij. questi.
Item dī titulus vexillum uel signū pro re vendi-
 canda positum. xvi. questione. v. consuetudo.
 duodecima questione. ij. non habenti.
Item dī titulus breuis a notatio sequētis opis. x
 v. di. sancta et capitulo in primis ante medium
Item titulus dicitur beneficium ecclesie sub quo
 quis ordinatur. et ubi tenetur seruire: q̄dliu vi
 uit. lxx. distin. sanctorum
Quod nemo sine titulo ordinari debet. ibidem:
Tolerantia. **Q**uod tolerantur a bonis in /
 firmi ipsis consueta nō de-
 negando. iij. di. denique
Item debilitati quantum ad labores condescen-
 dendo. xlviij. dist. omnis in fine
Item ipsorum defectus ad infamiam non dete-
 gendo. xcvi. dist. in scripturis
Item cōmissa eorum propter spem correctiois:
 patienter supportando. xlv. dist. licet. Exēplū
 ibi de petro quē dominus post negationem nō
 damnauit. z. c. recedite. z. l. dist. consideranduz:
 vbi dicitur q̄ ideo dominus petruz tolerauit:
 vt postea aliorum defectus toleraret.
Item tolerantur a bonis mali ipsorum detra-
 ctationes et falsa iudicia equanimitē toleran-
 do. xvi. q. i. deteriores. et capitu. se. z capitulo
 ex merito.
Item tolerantur a bonis ipsorum verba z alias
 psecutioes patienter sustinendo. vi. q. i. gescite
Item tolerant de oib⁹ ipsoꝝ iniurijs sed non vlei-
 scendo. xxij. q. iij. sex drātie. z. q. viij. cōuenior
Quod qui malos non tolerat: ipse sibi p hoc testis est
 quia bonus non est. xxij. q. iij. hec autem
Quod mali a bonis quandoqz tolerant: quia corrigi
 non possunt. xxij. q. vj. c. i. in fine.
De tolerantia malorū hēs: vbi agit de malis.
Tonsura. **Q**uod tonsura clericalis in circū
 itū z in sūmitate capitis i mo-
 dū sperere debet radi. xxij. dist. prohibete.
Quod hec tonsura designat in clericis contemptū tē-
 poralium. xij. q. i. duo
Quod hec tonsura prius debet fieri per episcopuz: ni-
 si sint regulares: qbus per abbatem suū si ē pre-
 sbyter potest dari. lxiij. dist. quoniam.
Quod p̄ma tōsura facit clericū. xxij. dist. clerici. z ē or-
 do q̄ dī psalmistat⁹. xxij. dist. distincōe psalmista
Quod non habens tonsuram clericalem lectiones in
 ecclesia publice in pulpito non debent legere.
 lx. distincione quoniam
Quod tonsura clericalis sic debet condici: sit su

per aures. xxij. distinc. non liceat quemlibet
 Q ad eam defecandam clerici per archidiaconos
 sunt compellendi. xxij. distinctione si quis.
 Q etiam vxorati clerici contrabentes cū virgine
 debent tonsurā portare si clericali p̄uilegio vo
 lunt gaudere. lxxiiij. distinc. quisq̄s.
 Q clericus contrabens cū corrupta: quia videtur
 renunciare p̄uilegio clericali: cōmunem cum
 laicis tonsuram deportabit. ibidem

Tormentum. Q tormentū quādoq̄
 damnis: quādoq̄ verberibus infertur. xij. y. fraternitas.

Q quilibet iudex etiam ecclesiasticus potest tor
 quere suspectos: vt veritatem facti possit ex
 rere. v. questione. v. illi qui
 Q quilibet superior malefactorem sibi subdituz
 p̄m magis et minus excedentem potest tormē
 tare. xxij. questione. v. c. i. in fine
 Q prelatus nō debet p̄ se: sed per alios delinquen
 tem tormentare. lxxvi. dis. non liceat

Transactio. Q transactio ē cū aliquo
 dato vel retento: vel pro
 missio: ab actione litigij recedere. liij. distincio
 ne generalis circa finem.

Q transactio debet fieri de scire iudicis: vel supe
 rioris. xxij. questione. iij. si illic.
 Q proprio quando transactio non potest fieri i
 sp̄ialibus. i. q. ij. Q pio. xiiij. q. v. deniq̄. xvi. q.
 q. viij. decimas quas. xij. q. ij. in ecclesiastico
 Q quando seruus dyaconus effectus aliam perso
 nam p̄ se restituit: in tali transactioe nō com
 mittitur symonia: q̄a nō pro ordine: sed p̄ ser
 uicio fit restitutio. liij. dis. ex antiquis in fine. et
 capitulo generalis in fine.

Transitus. Q in successores res trāsit cū
 onere suo. xi. q. i. siluester.

Q spiritualis transitus est de peccato ad vitaz: de
 culpa ad gratiam. de terrenis ad celestia de cō
 se cra. dis. iij. per aquam.

De transitu religionum ad aliam religio
 nem habes: vbi agitur de religione

Translatio. Q transferri possunt prela
 ti de ecclesia ad ecclesiam p
 pter necessitatem vel vtilitatem. viij. questiōe.
 prima mutationes. et tribus capitu. sequentiē

Q sicut vir ducens alteram preter suam vxorez
 dicitur adulter: sic prelatus qui propriā teme
 ritate se transfert ad aliā ecclesiā. viij. q. i. sicut.
 Q translatio fit de minori ecclesia ad maiorem.
 et non econuerso. xcij. distincione legim⁹ cir
 ca medium. viij. questione. i. mutationes.
 Q petrus de antiochia romam tanquam ad ma
 iorem ecclesiam est translatus. viij. q. i. muta
 Q ambitio presumitur ubi de minori ecclesia ad
 maiorem suā temeritate quis trāsfertur. viij. q.
 prima si quis episcopus et capitu. sequen.
 Q translatio vtilitatis plurimorum vnius vtilita
 ti preferenda est. viij. questione. i. scias
 Q translatus nihil iuris in priori ecclesia retinet
 xxi. q. ij. si quis.

Q translatus nō priuatur prima ecclesia. nisi pos
 sessionem habeat in secunda. xxiij. distincione
 si quis episcopus. et capitulo si qui episcopi

Q translatus causa necessitatis cessante necessita
 te debet ad primum locum redi. viij. q. i. pasto
 ralis. i. questione. i. quod pro necessitate.

Q solius pape ē transferre episcopos. viij. q. i. mu
 tationes. et capitulo sicut alterius in fine.

Q presbyteri siue inferiores prelati de ecclesia ad
 ecclesiam non debent transferri: nisi auctori
 te episcopi. viij. questione. i. episcopus de loco.

Q ad aliam ecclesiam sua temeritate se transfe
 rentes: frustrantur habita et non habita. viij. q.
 i. si quis episcopus et capitulo sequenri

Q in trāslatiōe clericorū vel rez ecclesiasticarum
 epus debet requirere cōsiliū capituli: quia fit
 quedam alienatio. xij. q. ij. sine exceptione.

De translatione habes: vbi agitur de muta
 tione. et de permutatione.

Treuga. Q treuga est securitas prestita re
 bus et personis discordia nonduz
 finita. xxij. questione. vlti. illi.

Q archiepi et alij prelati ad faciendū treugas de
 bent intēdere. xxij. q. vlti. illi. xc. dis. i. per totū

Q frangentes treugas sunt excommunicandi. xx
 iij. q. vlti. illi

Tributum. Q licite datur tributuz eti
 am ab ecclesia: videlicet in
 tuitu pacis. xxij. q. i. quid

3 tem datur intuitu subiectiōis. xi. q. i. magnū. No
 ta exemplum de christo qui dedit tributum

3 tem intuitu soli quod quis possidet. xxij. q. viij
 tributum et capitulo sequenti

3 tem datur intuitu impensū officij: vel impēden
 di. xvij. q. ij. eleuterius.

3 tem datur intuitu cathedratici. x. q. ij. per totuz

3 tem datur obtentu longe consuetudinis. i. q.
 ij. questum ante finem

Q nulla ecclesia construēda est sub tributaria cō
 ditione. de conse. di. i. si quis basilicam

Tribulatio. Q tribulatio patienter ē
 toleranda: ne per impati
 entiam meritum mutetur in culpaz. viij. questi
 one prima cum percussio

Q deus sepe suis mordacissimū genus tribulatio
 nis immittit: ad anime medicamentū. v. q. v. nō
 omnis. Exemplum ibi de stimulo carnis pauli

3 tem mittit ad virtutis augmentum. viij. q. i.
 aduersitas. Exemplum ibi de naufragio petri
 xi. q. ij. in cunctis

3 tem mittit ad puniendum crimen committum
 vi. questione. i. sunt plurimi. viij. questione pri
 ma cum percussio

3 tem mittit ad consequendum eternum premi
 um. viij. q. i. suggestum.

Q facit mundi honorem contemnere. xxij. q. iij:
 displicet ante medium.

3 tem facit ad bonum festinare. xxij. q. iij. capi
 tulo vlti. in fine.

3 tem tribulatio facit peccata deserē. xxij. q. iij

qui peccat in fine.

¶ quando non gre: nec fides: sed pastor querit: tribulatio est declinanda. vii. q. s. ma sciscitaria

De hac materia habes vbi agit d' aduersitate

Tristitia. ¶ nullus pro sua: nec suorum morte tristari debet. xii. q. y. q. preposterum.

¶ illi qui de morte contristantur. videntur de spe resurrectionis dubitare. xii. questione secunda vbi cunq. s. sequenti. et capitulo sequenti.

Tutor. ¶ tutor proprie dicitur pupilli: vel orphani: vela parentib' emācipati. lxxxvii. distinctione desolatis.

¶ triplex ē tutela: videlicet testamētaria q' ex testamento constituitur. et legitima que prop' propinquitatem assumitur. et datiuā: que cui / amque confertur. xvi. questione. i. generalif.

¶ tutela pupillorum in duabus consistit: videlicet vt vita a criminibus. et res ab iniuria impiorum seruetur. xii. q. i. capitulo primo.

¶ ipse deus iussit pupillis et egenis tuitionē impendi. lxxxvi. distinctione desolatis:

¶ episcopus tanquam iudex tuitionem testamētariam non debet suscipere. et susceptam propter necessitatem non per se: sed per archipresbyterū d' ager. lxxxvii. dis. epus. et. y. capi. sc.

¶ l' elici et etiā mōachi nō teneant ad tutelaz testamentariā: vel legitimā vel datiuā: ad caute lam tamen m' serabile psonaz oēs tenent. lxxxvi. di. pūct' et. lxxxvii. c. l. xvi. q. i. generaliter

¶ clerici per episcopū possunt cogi ad egenorum tutele susceptionem. lxxxvii. dis. decreuit

Vacatio. ¶ ecclesia cathedralis vltra tres mēses nō debet vacare pastore quinquagesima distinctione postquā. lxi. di. obeūtibus.

¶ propter gregis periculum post tres mēses electionis alij tres menses dantur pro petēda consecratione. l. distinctione postquam

¶ percipiende atque intuende veritati uacandū est. vii. questione prima qui episcopatum

¶ clerici qui diuinis officijs debent esse obligari nō debēt t'renis actib' vacar. xxi. q. ii. mollit' s

¶ vacatio contemplationis cordis appetēda est sed aliquando pro multorum salute postpōnda est. vii. questione prima in scripturis

¶ diabolus per incuriam vacantes facilius opp' mit. et in ima victorū prosternit. de peniten. distinctione. iiij. s. primo versu quemcunq.

Vagari. ¶ episcopus vagabundus: nisi resipiscat: primo excommunicatur. postea in monasterium retruditur. vii. questione prima peruenit et capitulo sequenti.

¶ clerici ab ecclesia non sunt tenendi: qui vagando sub nullius episcopi diligentia consistunt. xciij. distinctione nulla

¶ monachi vagari prohibentur. xvi. questione prima iuxta. et capitulo sequenti.

¶ religiosi vagātes: vt ad mōasteria sua redeant ut cōpellēdi. xvi. q. i. quidā. xvii. q. y. abbates

¶ vaganti religioso sine sui superioris licentia nō licet ordines recipere: nec diuina officia celebrare. xvi. questione. i. monachi et capitulo sequē:

¶ siquid religiosus vagando acquisierit: totū monasterij vbi professu fuerit erit. xvii. questione secunda abbates.

¶ vagabundi religiosi post contemptum ad monitionis auxilio episcopi sunt carceribus tradendi. decima octaua questione secunda abbates.

Vanitas. ¶ nomē dei nō ē in vanū assumēdū. xxi. q. y. ad aduerēdum

¶ vanitas gentiliū poetarū: vel philosophorum ipsorum auctoritatibus redarguitur. xxxvii. distinctione si quid.

¶ in predicatione postponere auctoritatem prophetarum: et adducere philosophorum: vanitas est et curiositas sacrilega. xxv. distinctione si quis grammaticam et capitulo sequenti.

¶ omnis scientia que ad tropologiam. id est mores nō cōuertit in vanitatē: et in sensus obscuritate deducit. xxxvii. dis. nonne: et capitulo seq.

Vasa. ¶ in ecclesia ad baptizādum et ad corporalia et pallas lauādū specialia vasa debent haberi: de cōse. dis. iiij. omnis presby. et di. i. nō pignorantiā. et quattuor. c. sequenti

¶ vasa sacrata nō debent moniales nec in serio / res gradus clericici tractare. xxiiij. distinctione sacras et capitulo non oportet.

¶ vasa sacrata et ecclesiastica inueterata debent comburi. et cineres vbi conculcari non possunt: reponi. de consecra. distinctione prima altaris.

¶ vasa ecclesie pro liberatione captiuorū. et egenis miserose sunt exponēda: quia melius ē vasa iuuetū seuar: q' metallorū. xii. q. y. aurum

¶ paulus d' vas electiōis. xxij. q. v. si pau.

¶ vasis ire nunquam deus reddet interitū: si nō inueniretur homo spontaneum habere peccatum. xxii. q. iiij. nabuchodonosor

Vates. ¶ vates a vi mentis appellantur: qui mō sacerdotē modo prophetā modo poetam significat. xxi. distincti. clerico

¶ illud quod vates gētiliū de christo predixerūt valet ad conuincēda paganorum vanitatem sed non dat auctoritatem. xxxvii. dis. si quid

Velum. ¶ est velum professiōis: quod datur feminis anno duodecimo. xx. questione. y. puella

¶ tem est velum consecrationis quod datur anno vigesimo quinto. xx. questione. i. placuit.

¶ tem est velum prelationis quod datur anno sexagesimo. xx. q. prima inuencu' as.

¶ tem est velū ordinationis quod datur anno quadragésimo. xxvii. questione. i. dyaconissam

¶ tem est velum continentie obseruariōis. et hoc est viduarum. xxvii. q. i. viduas que

¶ ad episcopos spectat virgines velare. xx. q. i. deuotis.

¶ excepta egritudine episcopus virgini velum non debet imponere: nisi in festo epiphanię. et per toras octauas pasche. et in festis apostolorum

rum. ibidem.

De nec abbarisse nec alteri moniali: aliqua velare licet. xx. q. y. statuuimus

De vidua: nullus potest velare dz. xx. q. i. deuotis

De vidua ab altari velamē continentie potest suscipere xxvii. q. i. viduas que spontanea.

De velate voto pfectionis siue virgines siue vidue matrimoniu non possunt contrahere. z contractu dirimitur. xxvii. q. i. si quis sacro. z. c. bec vero.

Venatio. De aliqua venatio prohibetur: z aliqua permittitur z aliqua conceditur.

De venatio arenaria: qua quis pugnat cum bestia dentata in arena: prohibetur non solum facientibus: sed etiam aspicientibus. lxxxvi. dif. qui venatoribus. z. c. se.

Item hanc venationem exercens: non solum infamis efficitur: sed etiam ab actione in iudicio repellitur. q. vii. c. i. §. tria post orin.

De venatio saltuosa: que fit in saltibus. vel siluis. si fit tempore debito. non prohibetur si fit propter vtilitatem non delectationem: laicis non clericis permittitur. lxxxvi. dif. quid prodest. xxxiiij. di. quozudam.

De maxime germanie atq; gallie prelati: venationi saltuose implicantur. ibidem

De venatio que fit sine strepitu: sicut ponere retbe vellaqueu non solum laicis: sed etiam clericis conceditur. qd similis est piscationi. lxxxvi. dif. esau. de conse. dif. v. nunquam.

De venator in quantum venator nuq; legit sancto: xxxiiij. dif. quozudam. lxxxvi. dif. esau.

De qui videt venationem ad delectationem videbit xpm ad contristandum. lxxxvi. dif. vident

De paz pdest ieiunare in cibis. z delectari in venationibus. lxxxvi. dif. quid pdest.

De fouere venatozem ppter artem sua est peccatu lxxxvi. dif. qui venatoribus

Venditio. De emendi vilius z vendendi carius studiū maxime clericis pbibetur. xiiij. q. iij. canonum.

De clericis pmittitur: vt pro mutuatib ab ipsis denariis: res alias statuto tempore put venditur recipiant. xiiij. q. iij. si quis clericus

De turpe lucru sequitur: qui ex cupiditate tempore messis vilius emit vt carius vendat. xiiij. q. iij. quicumq; tempore

De qui falsum iurando p pecunia veritate vendit xpm q vitas est sicut iudas vendit. xi. q. iij. aby.

De sicut iudex non debet vendere verum iudicium sic nec testis verum testimonium. xiiij. q. v. non sane. xi. q. iij. non licet

De sicut iuris peritus potest vendere iustu consiliu: sic aduocatus iustum patrocinium. ibidem